
1 

 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI EDUCATIVI DI PROSSIMITA’ 
VOLTI ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE E ALLA PREVENZIONE DEL DISAGIO, DEI 
COMPORTAMENTI A RISCHIO E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, NONCHE’ PER SERVIZI 
EDUCATIVI DI PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ DEL 
CENTRO PER LE FAMIGLIE, OLTRE CHE PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
FAMILIARE DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO, PER IL PERIODO INDICATIVO DAL 
01/01/2025 AL 31/12/2026”. 
 

A V V I S O   
 

 
Si comunica che, come previsto nella lettera d’invito prot. 12017/2024: 
- Il giorno 23/09/2024 alle ore 9:00 il soggetto che presiede la gara procederà alla verifica della 

ricezione delle offerte collocate a Sistema. Successivamente procederà allo sblocco e all'esame 
della documentazione amministrativa. 

Il Responsabile del procedimento di gara accede alla documentazione amministrativa di 
ciascun concorrente, mentre l’offerta economica resta chiusa, segreta e bloccata dal sistema e 
procede a: 
a) controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 
b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente 
bando; 
c) attivare la procedura di soccorso istruttorio, se necessario (qualora si verificasse il caso 
previsto dall’art. 101, del D.Lgs. n. 36/2023, la seduta di gara verrà temporaneamente 
sospesa per effettuare la richiesta ai concorrenti interessati, di rendere, integrare o 
regolarizzare le dichiarazioni/elementi necessari entro 4 giorni dalla data della richiesta 
medesima, precisando il contenuto ed i soggetti che le devono rendere; in tal caso la 
data e l’ora della successiva seduta pubblica verranno rese note mediante avviso da 
pubblicarsi nel SATER); 
d) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 
e) adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di 
gara, provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice. (vedasi art. 
225 del D.lgs 36/2023). Gli eventuali provvedimenti di esclusione della procedura di gara sono 
comunicati entro cinque giorni dalla loro adozione.  
È fatta salva la possibilità di chiedere agli offerenti, in qualsiasi momento nel corso della 
procedura, di presentare tutti i documenti complementari o parte di essi, qualora questo sia 
necessario per assicurare il corretto svolgimento della procedura. 
 

Successivamente alla seduta pubblica di valutazione della documentazione amministrativa, 
un’apposita Commissione giudicatrice, nominata dall’Unione dei Comuni del Frignano, in data 
24/9/2024 alle ore 10:00 procederà, in seduta riservata presso la sede del Servizio Sociale Associato 
dell’Unione dei Comuni del Frignano - Via Giardini 16 allo sblocco e all’attribuzione dei punteggi 
tecnici secondo i criteri di cui al successivo paragrafo “CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - METODO 
DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE”.  

SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO  
Sito Internet http://www.unionefrignano.mo.it 

Via Giardini,  15 - 41026 Pavullo nel Frignano (MO) 

Partita IVA e Codice Fiscale  03545770368 

Telefono: 0536/327591 

Pec:pec@cert.unionefrignano.mo.it 

----------------------------------------------------------------------------------------

--------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Si procederà allo sblocco delle offerte economiche e alla formulazione della graduatoria finale, 
sommando i punteggi relativi all’offerta tecnica e a quella economica e quindi alla relativa valutazione, 
effettuando la verifica della presenza di offerte anormalmente basse secondo quanto previsto dall’art. 
110 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
 
Pavullo nel Frignano li 23/09/2024 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO E UDP 

F.to Dott.ssa Marina Marti 
 


